ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «25» марта 2021 г. № 224-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
администрации Магаданской области

от 03 ноября 2005 г. № 200-па

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

внести в постановление администрации Магаданской области

от 03 ноября 2005 г. № 200-па «Об утверждении Положения

о Магаданской областной территориальной подсистеме единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций» следующие изменения:

- пункт 5 признать утратившим силу;

- в Положении о Магаданской областной территориальной

подсистеме единой государственной системы предупреждения

и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденном указанным

постановлением:

в пункте 2 после слов «от чрезвычайных ситуаций» дополнить

словами «, в том числе по обеспечению безопасности людей на водных

объектах»;

подпункты «а» - «в» пункта 5 изложить в следующей редакции:

«а) на областном уровне – комиссия по предупреждению

и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной

безопасности Магаданской области (далее – КЧСиПБ Магаданской

2

области);

б) на муниципальном уровне – комиссии по предупреждению

и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной

безопасности муниципальных образований Магаданской области

(КЧСиПБ муниципальных образований);

в) на объектовом уровне – комиссии по предупреждению

и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной

безопасности организаций, в полномочия которых входит решение

вопросов по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций,

в том числе по обеспечению безопасности людей на водных объектах

(далее - объектовые КЧСиПБ).»;

абзацы четвертый – пятый пункта 6 изложить следующей редакции:

«Руководство деятельностью по защите населения и территорий

осуществляет губернатор Магаданской области – начальник

гражданской обороны; на муниципальном уровне – главы местных

администраций; на объектовом уровне – руководители организаций или

их заместители.

Губернатор Магаданской области – начальник гражданской

обороны наделен следующими чрезвычайными полномочиями: правом

отдавать приказы, принимать указы и издавать распоряжения,

обязательные для исполнения всеми должностными лицами

и гражданами Магаданской области.»;

пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Органами повседневного управления подсистемы РСЧС

являются:

- Центр управления в кризисных ситуациях Главного управления

МЧС России по Магаданской области (далее - ЦУКС ГУ МЧС России

по Магаданской области);

- дежурно-диспетчерские службы территориальных органов

федеральных органов исполнительной власти;

3

- служба оперативных дежурных пункта управления Центра

обработки вызовов «Система 112» областного государственного

казенного учреждения «Пожарно-спасательный центр гражданской

обороны, защиты населения, территорий и пожарной безопасности

Магаданской области»;

- единые дежурно-диспетчерские службы муниципальных

образований;

- дежурные-диспетчерские службы организаций.

Указанные органы создаются и осуществляют свою деятельность

в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;

в пункте 9.1 слова «ФКУ «ЦУКС ГУ МЧС России по Магаданской

области»» заменить словами «ЦУКС ГУ МЧС России по Магаданской

области»;

абзацы третий - четвертый пункта 13 изложить в следующей

редакции:

«по решению уполномоченных на то должностных лиц органов

государственной власти Магаданской области, органов местного

самоуправления Магаданской области, организаций и общественных

объединений, осуществляющих руководство деятельностью указанных

аварийно-спасательных служб, аварийно-спасательных формирований

либо имеющих на то установленные законодательством Российской

Федерации полномочия на основе запроса федеральных органов

государственной власти, органов государственной власти Магаданской

области, органов местного самоуправления Магаданской области,

организаций, на территории которых сложились чрезвычайные ситуации

или к полномочиям, которых отнесена ликвидация указанных

чрезвычайных ситуаций, на основе запроса руководителей ликвидации

чрезвычайных ситуаций либо по согласованию с указанными органами

и руководителями ликвидации чрезвычайных ситуаций.

Координация действий аварийно-спасательных служб и аварийно-

4

спасательных формирований подсистемы РСЧС осуществляется

в установленном порядке Главным управлением МЧС России

по Магаданской области.»;

в пункте 17 слова «ФКУ «ЦУКС ГУ МЧС России по Магаданской

области»» заменить словами «ЦУКС ГУ МЧС России по Магаданской

области»;

в абзаце четвертом пункта 21.1 слово «(межмуниципальный)»

исключить;

в абзаце восьмом пункта 23 слова «по решению КЧСиПБ» заменить

словами «по решению КЧСиПБ Магаданской области».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов